
      
Overskridelse av timeomfang - forvaltningsrevisjon om 
gjennomføring av videregående opplæring 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Trøndelag fylkeskommune 18.11.2025 66/25 
 
Saksbehandler Ragnhild Aashaug 
Arkivkode FE-217 

TI-&58 
Arkivsaknr 24/454 - 14 
 
Forslag til vedtak 

1. Informasjonen om overskridelsen av timer for  forvaltningsrevisjonen “Gjennomføring 
av videregående opplæring” tas til orientering.  

2. Kontrollutvalget ber  
a. revisor om tilbakemelding når timeressursen er i ferd med å overskrides så 

raskt dette lar seg gjøre for fremtidige forvaltningsrevisjoner.  
b. sekretariatet oversende vedtak til Revisjon Midt-Norge. 

 
Vedlegg 
Overskridelse av avtalte ressurser 
 
Utrykt vedlegg 
Prosjektplan for gjennomføring av videregaende opplaering 
  
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget behandlet den 12. november 2024 i sak 90/24, prosjektplan for 
forvaltningsrevisjonen “Gjennomføring av videregående opplæring”, se utrykt vedlegg. Her 
ble timerammen satt til 450 timer. 
  
Etter leveranse av rapporten “Avbrudd i videregående opplæring – forebygging og 
oppfølging” fikk sekretariatet  en melding fra oppdragsansvarlig forvaltningsrevisor Anna 
Ølnes, om at timeressursen før behandling i møter er 120 timer over avtalt timeressurs. Dette 
skyldes i hovedsak at planlagt datainnsamling og -analyse ble underestimert. Det samme 
gjaldt forbrukt tid til å svare ut problemstillingene.  Et overforbruk av tid ble oppdaget når alle 
data var innsamlet og arbeidet med rapporten var i gang. Det ligger an til at det kan bli et 
overforbruk på ca 125 timer som er 25 - 30% mer tid enn beregnet.  
  
Oppdragsansvarlig revisor skal rapportere til kontrollutvalget (ved sekretær) dersom 
ressursbruken på et oppdrag overskrider avtalte ressurser i prosjektplanen med mer enn 10 
%.  
For mer opplysninger om tilbakemeldingen vises det til vedlagte notat. 
  
Vurdering og konklusjon 
I en prosjektplan skal timeressursen inngå slik at kontrollutvalget kan vurdere ressursbruken i 
forhold til gjennomføringen. Kontrollutvalget i Trøndelag fylkeskommune har en forholdsvis 
høy timeressurs tilgjengelig med ca. 1700 timer pr år, så dette vil neppe ha en stor 
innvirkning på gjennomføringen av øvrige revisjoner.  
  
Kontrollutvalsboka viser til at kontrollutvalget bør holde seg informert om status for prosjektet 
frem til levering (3. utgave, s. 53). Det er ingen konkrete krav til hvordan dette gjøres, men 
hensikten er at partene kan avklare om undersøkelsen blir utført i samsvar med 
kontrollutvalgets intensjoner. Det stilles ingen krav til rapporteringer, men for prosjekt som 
strekker seg over noe tid anbefales rapporteringer på status i kontrollutvalgets møter frem til 
rapporten leveres slik at utvalget blir informert og kan gjøre eventuelle justeringer. 
  

https://www.konsek.no/wp-content/uploads/2023/12/0006-Vedlegg-Prosjektplan-for-gjennomforing-av-videregaende-opplaering.pdf


En slik rapportering brukes i liten grad av kontrollutvalget, men de kan vurdere om det er 
ønskelig. En hyppig rapportering om status for forvaltningsrevisjoner, brukes i ulik grad. Det 
kan være en utfordring hvis kontrollutvalget foretar endel endringer, noe som igjen kan føre 
til større timeforbruk og et lengre tidsperspektiv. Andre har eksempler på at en rapportering 
om status før leveranse, gir kontrollutvalget en større innsikt i det som undersøkes, noe som 
igjen fører til en konstruktiv dialog og økt forståelse.  
  
Vår erfaring er at det er gode rutiner på tilbakemelding ved behov for endring i problemstilling 
eller tidsforskyving. Sekretariatet opplever ikke at overforbruk av timer er et problem, og 
legger til grunn i sitt forslag til vedtak at informasjonen tas til orientering, men at det 
prinsipielt er riktig å legge til at utvalget har en forventing til at revisor gir tilbakemelding så 
raskt dette lar seg gjøre for fremtidig forvaltningsrevisor.  
 
 


